5 tero dicte expenses, et custodie, fiant per feudatos, ita quod nostrum commune,
nullas propterea paciatur expensas. Et mandetur duche et consiliarijs Crete quod
ut dicte custodie fiant cum dicta conditione, teneant illos modos, qui eis meliores
8 uidebuntur, pro seruanda equalitate.

11

Διατάσσονται ὁ δοὺς καὶ οἱ σύμβουλοι, ὅπως ἀπαξ κατὰ τὸ διάστημα τῆς ὑπηρεσίας των ἐκτελῶσι γενι-
κὴν ἐπιθεώρησιν τῶν τιμαριούχων Κρήτης εἰς ὀρισμένον μέρος. Ἐπίσης ὅπως κατὰ τὸ διάστημα
τῆς ὑπηρεσίας των ἐκτελῶνται ἔτεραι πέντε ἐπιθεωρήσεις τοπικαί. Διὰ τοῦ τρόπου τούτου δὲν αὐξά-
νονται αἱ ἐπιθεωρήσεις καὶ τηρεῖται καλυτέρα μέθοδος πρὸς φρούρησιν τῆς νῆσου. 1363, Ἰουνίου 8.

Fo 17^{to} Capta. Quod pro maiori securitate insule nostre Crete, et ut quilibet obser-
uet, id quod tenetur, de cetero teneantur ducha et consiliarij Crete, qui pro tem-
pore fuerint, semel tempore sui regiminis, facere fieri, monstram generalem, per
feudatos Crete, que monstra computerur in loco unius, de monstribus uarnitionum,
5 quas tenentur monstrare, ita quod fiant solum quinque monstre de suis uarni-
tionibus, in duobus annis, et una generalis, ut est dictum. Nam in isto modo, non
7 augmentur monstre et tenetur modus optimus pro securitate insule.

12

Ἐπειδὴ θεωρεῖται ἐπικίνδυνος διὰ τὴν Κρήτην ὁ πολλαπλασιασμὸς τῶν Τούρκων, οἵτινες κομίζονται
σκλάβοι εἰς τὴν νῆσον ὡς Ἑλληνες, διατάσσονται οἱ ρέκτορες ὅπως διπλασιάσωσι τὸ πρόστιμον
τῶν 25 ὑπερπύρων εἰς 50 κατὰ τῶν ἔξαπατούντων κομιστῶν σκλάβων. 1363, Ἰουνίου 8.

Fo 17^{to} Capta. Quia est periculum multiplicare Turchorum, qui ducuntur sclavi
in insula Crete, et uenduntur, reputando ipsos Grecos, ordinetur quod sicut nostri
rectores, per forman suarum commissionum tenentur accipere cuilibet condu-
cendi uel contrafaciendi yperpera xxv ita teneantur accipere, predictis yperpera
5 L, quorum quartum sit rectorum, qui inquirant examinabunt et condempnabunt,
quartum accusatorum, per quos sciatur ueritas, et reliquum sit communis, et si
7 non fuerit accusator tres partes ueniant in commune.

13

Διατάσσεται ἡ ἐπιθεώρησις ἀπαξ τοῦ μηνὸς ὑπὸ τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων προσωπικῶς τῶν ὅπλων,
ἔξαρτημάτων καὶ ἄλλων εἰδῶν τοῦ ναυστάθμου. Κατὰ τὴν ἐνεργουμένην ἐπιθεώρησιν θὰ ἐλέγχωσι
πάντα τὰ ἀντικείμενα κρατοῦντες τὸ βιβλίον ὑλικοῦ. "Οσα δὲ ἥθελον κριθῆ ὅχι ἀναγκαῖα νὰ πο-
λῶνται ἢ νὰ ἀποστέλλωνται εἰς Βενετίαν. 1363, Ἰουνίου 8.

Fo 18^r Capta. Quia commune nostrum, continue pacitur multas et infinitas expen-
sas, de armis, et corredis galearum, que continue mittuntur in Cretam, in maxima
quantitate, quia non tenentur in contio, sed deuastantur et accipiuntur, cum
damno communis; uadit pars quod mandetur duche et consiliarijs et addatur